Exponens nobis etiam, qualiter Privilegia super 
Stodol, Zwamowicze, Kozelska Ruda, Claustrali Ruda, et super lanikowieze per predecesso
res suos simili infelici casu sint deperdita, una cum Originali fundationis transsumpti prein
serti. Nobis humiliter supplicando, dignaremur ipsi Conventui in tam infelici casu gracio- 
sius providere. Nos igitur cupientes more predecessorum nostrorum, ipsorum bonorum 
operum participes fieri, et nolentes ne ipse Abbas Conventus que prefatus ex ipso casu 
miserando et ex ipsa sic perditione prefatorum privilegiorum aliquam questionem instan- 
tiam super bonis prefatis per quascumque habeat personas successu temporum, cum omnia 
paulatina in deterius ruunt, prefata Omnia privilegia ac singulariter unumquodque diligenter 
revisa ac in recenti memoria habentes, ipsa etiam bona, villas, possessiones que prefatas 
cum omnibus luribus, libertatibus, dominijs, silvis, Borris, Nemoribus, Agris cultis et
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incultis, molendinis factis et fiendis, cum area Molendini super ñuvio Ruda in finibus et 
graniciebus Olim ville Dobra construct! construendi que, cum aquis, rivis rivulorumque 
decursibus, cum piscinis, lacubus, stagnis, venationibus, aucupationibus ac cum omni Iure 
tam alto quam basso, mero et mixto in prefatis villis, absque omnibus gravaminibus, labori- 
bus, angarijs, perangarijs nostris nostrorumque successorum, heredum, ducum Ratyborien- 
sium, impositis imponendis que, quomodocumque Ipsi Abbati Conventui que suo prefato 
ac ipsorum successoribus qui pro tempore illinc fuerint, presentibus innovamus ac de certa 
nostra scientia denuo conferimus ac donamus presentibus que inscribimus Volentes omnino 
ipsum Abbatem ac Conventuin successoresque ipsorum ipsa prefata Omnia et singula bona, 
villas possessiones que, Staniciam scilicet villam, Mansos liberos in Pohrzebynia, Bolmso- 
wicze, Chwaleticze, cum Censibus pretactis Poradlne dictis in Villis claustri lanikowicze, 
Zwanowieze, Chwaleticze, in Kozelska ac etiam in Claustrali Ruda, neenon in Zary, ac 
Ratybor super Carnificibus ipsis inscriptis venditis ac donatis, habere, possidere his uti et 
frui ac in perpetuum gaudere, et numquam sempiternis temporibus a prefato Conventu 
claustro que alienari quovis quesito colore. Et si qui defectus in prefatis privilegijs sic 
miserando casu deperditis conflagratis que, in ipsis que etiam bonis, super que ipsa privi
legia canebant, fuerant, presentibus ipsos omnes supplemus Volentes ipsa omnia bona, 
villas, predia, possessiones que prefatas cum ipsorum incolis hominibus Ecclesiastice liber- 
tati subijci, et per amplius exempta esse et fore sempiternis temporibus al) omni foro 
secolari. Pro maiori firmitate Sigillum nostrum presentibus appendi fecimus Datis Ratybor 
Septima die Mensis lanuarij Anno a nativitate Salvatoris lesu cristi Millesimo quingentésimo 
vigésimo Presentibus Nostris fidelibus dilectis Sigismundo de Nipssicz, Friderico de Cho- 
rule, Petro Ssassowsky, Nicolao Posadowsky et Sigismundo Wyskota de Wodniky Can- 
•cellario fidele dilecto qui presentes in commissis habens manu sua scripsit.

E in  S ieg elres t h än g t an e iner S ch n u r von weissen, g rü n en  und ro then  Seidenfäden.

III.
1261. Sept. 5.

I n  nomine domini amen. Nos Thomas dei gracia Wratislauiensis episcopus notumfacimus 
modernorum presencie et memorie posterorum. quod conuentum Cisterciensis ordinis de 
domo Andreyou regulariter propagatum. de nostro consensu et fauore super fluuium Rudam 
in nostra collocatum dyocesi paterno amplexu excepimus ex meritis eiusdem conuentus 
nobis intendentes meritum comparare, et incrementum eius principaliter ad laudem dei et 
animarum salutem, secundario ad nostrum solacium et decorem nostre dyocesis de bono 
in melius dilatali et proficere cupientes. Licet autem alia monasteria nostre dyocesis per
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nostros antecessores et nos largitale deo acceptabili pie caritatis consilio sint dotata, 
oportunam tamen facultatem non habemus predicte domui que est nouelle plantacionis 
similia faciendi, maxime cum bona episcopatus Wratislauiensis eidem domui non adiaceant 
de vicino de quibus posset fratribus ibidem degentibus super sustentacione congrua proui- 
deri. verum facientes quod posSümus hoc eis de liberalitate Wratislauiensis ecclesie cum 
consensu nostri capituli grata concedimus volúntate, ut si que silue inculte vel Dambroui 
quarum decimaeio ad nullum alium hactenus pertinuisse dinoscitur ad manum et proprie- 
tatem domus eiusdem ex donacione domini ducis vel alio honesto titulo peruenerint. habeat 
predictum monasterium cum eedem terre culte fuerint ius percipiendi decimas in eisdem 
usque ad centum mansos magnos, que decime in memoriam anime nostre et episcoporum 
Wratislauiensium eidem loco perpetua deseruiant tìrmitate. In cuius rei robur et memoriam 
literám istam sigillis nostro et nostri capituli communimus. Actum in Vyazd anno dominice 
Incarnaoionis M.CC. sexagésimo primo. Non. septembr. presentibus domino Gregorio pre
pósito Opoliensi et canonico nostro. Leonardo capellano et canonico nostro, et aliis 
capellanis curie nostre. Philippo procuratore nostro, magistro Andrea medico. Petro, 
lacobo. Andrea. Scripta per manum lòhannis Scriptoris nostri.

A us dem  O rig inal au f P e rg a m e n t im A rchiv  zu R anden  m itg e th e ilt von H e rrn  D r. P o tth as t.
E in  Siegel h än g t an e iner g rünseidenen  S c h n u r , is t ab e r seh r v e r le tz t:  es lä ss t sich n u r  noch die auf

re c h t stehende F ig u r eines Bischofs e rk en n en ; die Legende is t bis au f die B uchstaben  IS L A  abgebröckelt. 
D e r  Stoff: weisses W achs. D as K ap ite ls ieg e l, welches an e iner w e iss-ro th -g rünse idenen  S chnur gehangen, 
fehlt.

IV.
1263. o. T.

I n  nomine domini amen. Omni calumpnie ianua preeluditur dum quod geritur scripti testi
monio roboratur. Igitur ego Mrocco palatinus Opoliensis notum facio omnibus presentibus 
et futuris quod ad peticionem domini Petři abbatis de Ruda et fratrum ipsius et de volún
tate serenissimi principis Vladizlaui pro remedio anime mee recepi bona eorum videlicet 
Stayniciam et centum magnos mansos de silva in Boycou, ut bonis hominibus ea bona 
collocarem in hunc modum, ut postquam ville ibi locate ad plenam venerint solucionem, 
michi solvant censům et decimam domino abbati et fratribus temporibus vite mee. Sed 
cum dies exstrema michi advenerit, omnia, census et decima et omneš utilitates domino 
abbati et fratribus veniant in omni tranquillitate possidenda. Et ne hoc factum aliquis de 
posterie meis calumpniose vel violenter valeat immutare, presentem paginam contuli atestan- 
tem eis mei sigilli munimine roboratam. Datum anno domini M0.CC0.LX0.iii(),

Vom Siegel is t n u r  de r schm ale P ergam entstrfe if ü b r ig , an welchem  es hing. A lte  A ufschrift: De 
locacione v illarum  de Sconualde e t de Staniche.
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У.
1264. März 19.

I n  nomine domini amen. Cum et plantare divinám religionem et plantatam propagare, 
rigare et ampliare nostro competat statui, ad ampliacionem divini oultus et nostri officij 
debitum laudabiliter exequendum Nos Thomas dei gracia Episcopus Wrat. notum facimus 
universis, quod receptis in nostrani diocesim fratribus Cyst. ordinis de domo de Andreow 
propagatis, qui sibi habitacionem super aquam Rudam aptam sue professioni et quieti 
monastice laudabiliter elegerunt, inter cetera que eis pro bono statu ipsorum et sustenta- 
cionis religiose commodo concessimus, et banc eis licenciám de nostri Capituli consensu 
conferimus, ut redditus ecclesiarum de Maceyov ker et de Stanicia, in quibus babebant ius 
patronatus, possint in usus sui conventus convertere, hoc proviso, ut ad pirefatas ecclesias 
sacerdotes ydoneos Nobis représentent spiritualibus investiendos, relieta eisdem sacerdoti- 
bus de reditibus ipsarum ecclesiarum secundum nostrum consilium competenti sustenta- 
cione, tam ipsorum quam hospitalitate exercenda, salvo eciam iure Archidiaconi secundum 
ius et consuetudinem ecclesiarum parrochialium ceterarum. In cuius rei memoriam litteram 
presentem sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum A. D. M°. cc°. Ixiiij0. xiiij0 
kal. Aprilis. Hijs presentibus, Domino Thoma Archidiácono Oppoliensi, Leonardo Canonico 
Wratislauiensi, Philippo Canonico Oppoliensi, Nasagneuo Plebano de Grezen. Petro, 
Colmo, Andrea, Alberto, Frederico, Capellanis nostris et alijs multis viris providis et dis- 
cretis.

Aus der B estä tigung  vom 16. Ju n i 1318 .

VI.
1264. Juni 20.

I n  nomine domini amen. Nos Thomas dei gracia Ep. Wrat. omnibus notum facimus tarn 
presentibus quam futuris, quod cum domus fratrum de Ruda Cyst. ord. de nostro esset fún
dala consensu, et eidem domui in villa nostra Pomniseuiz decima pertineret, et quidem 
Nobis multum utilis et propinqua, dictis vero fratribus minime commoda et remota, Nos de 
volúntate Domini Abbatis diete domus et sui conventus prefatam decimam de Pomnisewiz 
Nobis adiunximus, Domui autem et fratribus antedictis loco eius barum villarum decimas 
donamus, scilicet in Pogrebyna, Item in Ruda, spectante ad castellaturam Coslensem, cum 
villa lanicowiz, et cum sortibus Ratiboriensibus ibidem inmixtis, que quondam Oppoliensi 
prepositure pertinebant sed ab ea ex quibusdam causis et ordinacione que precessit, reces-

serunt. Volumus autem ut amplius decima de Pomnisewiz episcopali mense pertineat, 
decime vero supradicte domui et fatribus in perpetuum deserviant memoratis. Ad cuius 
facti memoriam hanc cartam sigilli nostri munimine confirmamus. Dat. A. D. M.0cc0 lxiiij0.xij° 
kal. lulij. Hijs presentibus, D. Thoma Archidiácono Oppoliensi, Leonardo, Demetrio 
Canonicis Wratislauiensibus, Philippo, Nasogneuo, Item Petro, lacobo, Andrea, Petrcone, 
Alberto Capellanis nostris.

Aus d e r B estä tig u n g  vom IG. Ju n i  13 1 8 .

VII.
1264. Juli 25.

I n  nomine domini lesu Christi. Quia labente tempore labuntur et fata temporum, nisi 
scripto et voce testium fuerint roboraba. Notum sit igitur universis tam presentibus quam 
futuris presentem paginam inspecturis, quod Ego Petrus Abbas de Ruda cum consensu 
omnium fratrum meorum Viro discreto Zauis contulimus Viliam nomine Dobroslauici, ut 
eam Iure Teutonico locaret, quo utuntur Incole in villis circa Novum forum. In qua locata 
dictus vir Zauis pro se et eius posterie Scultetiam, duos mansos liberos a censu et decima 
et omni alia solutione, tabernam totam absque omni solutione, tertiam partem omnium iudi- 
ciorum, et quecunque çontigerint in villa iam prefata sive furta sive homicidia aut vulnera 
aut quecunque violentia, ibidem iudicabuntur. Damus autem hanc libertatem Zauis, ut 
hanc iure hereditario in perpetuum possideat, a nobis liberiate ab omnibus exactionibus 
annis quatuor aggaudens. Qua evoluta de quolibet manso possessores mansorum de Sex 
scutis argenti puri rationem annis singulis sint reddituri, decimam vero manipulatim (fé 
Campo quatuor granorum, videlicet tritici, siliginis, hordei et avene. Ut autem hec nostra 
donatio firma et stabilis permaneat, presentem paginam Sigillo nostri Capitali duximus 
roborandam. Scientes etiam quod de quolibet manso debent solvere Parochiäno duas 
mensuras parvas Ratbergenses, unam siliginis et unam avene. Sunt autem hec acta pre
sentibus his testibus, lohanne Sculteto de Roscochoue, Zistrimilo, Zethon, Bogumił, 
Miloslao, Dobrouit. Acta sunt hec dominice incarnationis M. CC. Ixiiij0. in Ruda in die 
S. lacobi.